
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2018 г. г.Ставрополь № 199-п

Об утверждении Порядка предоставления в 2018 году субсидии на финанси
рование затрат, связанных с обеспечением деятельности детского технопар
ка на территории Ставропольского края за счет средств бюджета Ставро
польского края

В соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2018 году субси
дии на финансирование затрат, связанных с обеспечением деятельности дет
ского технопарка на территории Ставропольского края за счет средств бюд
жета Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо
ва Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В В  .Владимиров



!Йацовлением Правительства 
1оОгавропольского края

21 мая 2018 г. № 199-п

УТВЕРЖДЕН

ПОРЯДОК

предоставления в 2018 году субсидии на финансирование затрат, связанных с 
обеспечением деятельности детского технопарка на территории Ставрополь
ского края за счет средств бюджета Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет цель, условия и механизм предос
тавления в 2018 году субсидии на финансирование затрат, связанных с обес
печением деятельности детского технопарка на территории Ставропольского 
края (далее -  детский технопарк), осуществляемых юридическим лицом -  ре
гиональным оператором по управлению созданием, технической и целевой 
эксплуатации, обеспечению функционирования, а также развитию детского 
технопарка, определенным правовым актом Правительства Ставропольского 
края (далее соответственно -  субсидия, получатель).

2. Субсидия предоставляется получателю министерством экономиче
ского развития Ставропольского края (далее -  министерство) с целью обес
печения деятельности детского технопарка.

3. Субсидия предоставляется получателю министерством за счет 
средств бюджета Ставропольского края в пределах объемов бюджетных ас
сигнований, предусмотренных Законом Ставропольского края «О бюджете 
Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» на 
цель, указанную в пункте 2 настоящего Порядка.

4. Субсидия предоставляется получателю на финансирование следую
щих затрат:

1) оплата труда работников детского технопарка;
2) оплата расходов на повышение квалификации работников детского 

технопарка;
3) приобретение расходных материалов для детского технопарка;
4) оплата коммунальных услуг помещений детского технопарка;
5) оплата расходов на уборку территории и помещений детского техно

парка;
6) оплата расходов на горюче-смазочные материалы, техническое об

служивание и страхование гражданской ответственности владельцев авто
транспортных средств детского технопарка;



2

7) оплата расходов на участие команд детского технопарка в регио
нальных и федеральных мероприятиях, в том числе оплата непредвиденных 
расходов.

5. Объем субсидии, предоставляемой получателю, определяется мини
стерством в соответствии с методикой расчета в 2018 году объема субсидии 
на финансирование затрат, связанных с обеспечением деятельности детского 
технопарка на территории Ставропольского края, являющейся приложением 
к настоящему Порядку (далее -  методика).

6. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставле
нии субсидии, заключаемого между министерством и получателем (далее -  
соглашение о предоставлении субсидии) в соответствии с типовой формой, 
установленной министерством финансов Ставропольского края, предусмат
ривающего следующие положения:

1) срок перечисления субсидии;
2) цель, условия и порядок предоставления субсидии;
3) показатели результативности предоставления субсидии;
4) согласие получателя, предусмотренное подпунктом «5» пункта 7 на

стоящего Порядка;
5) обязательство получателя по предоставлению отчетов, предусмот

ренных пунктами 15 и 16 настоящего Порядка, а также сроки, порядок и 
форма представления указанных отчетов;

6) порядок и сроки возврата субсидии;
7) запрет приобретения за счет средств субсидии иностранной валюты, 

за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным за
конодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотех
нологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;

8) обязательство получателя о включении в договоры (соглашения), за
ключаемые получателем в целях исполнения обязательств по соглашению о 
предоставлении субсидии, условия о согласии лиц, являющихся поставщи
ками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашени
ям), на осуществление министерством и органами государственного финан
сового контроля Ставропольского края проверок соблюдения ими условий, 
цели и порядка предоставления субсидии.

7. Субсидия предоставляется получателю при выполнении им следую
щих условий:

1) отсутствие у получателя на 1-е число месяца, предшествующего ме
сяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении суб
сидии, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;



3

2) отсутствие у получателя на 1 -е число месяца, предшествующего ме
сяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении суб
сидии, просроченной задолженности по возврату в доход бюджета Ставро
польского края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том 
числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ставро
польского края, и иной просроченной задолженности перед бюджетом Став
ропольского края;

3) отсутствие в отношении получателя на 1-е число месяца, предшест
вующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предос
тавлении субсидии, процедур реорганизации, ликвидации, несостоятельности 
(банкротства);

4) получатель на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в кото
ром планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, не по
лучает средства бюджета Ставропольского края в соответствии с иными 
нормативными правовыми актами Ставропольского края на цель, указанную 
в пункте 2 настоящего Порядка;

5) наличие согласия получателя на осуществление министерством и ор
ганами государственного финансового контроля Ставропольского края про
верок соблюдения получателем цели, условий и порядка предоставления суб
сидии;

6) наличие обязательства получателя по соблюдению запрета приобре
тения за счет средств субсидии иностранной валюты, за исключением опера
ций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Рос
сийской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импорт
ного оборудования, сырья и комплектующих изделий;

7) наличие обязательства получателя о включении в договоры (согла
шения), заключаемые получателем в целях исполнения обязательств по со
глашению о предоставлении субсидии, условия о согласии лиц, являющихся 
поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (со
глашениям) (далее -  исполнители по договорам), на осуществление мини
стерством и органами государственного финансового контроля Ставрополь
ского края проверок соблюдения ими условий, цели и порядка предоставле
ния субсидии;

8) получатель на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в кото
ром планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, не яв
ляется иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим 
лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностран
ных юридических лиц, местом регистрации которых является государство 
или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Рос
сийской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматриваю
щих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 
операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокуп
ности превышает 50 процентов.



4

8. В течение 90 календарных дней со дня вступления в силу постанов
ления Правительства Ставропольского края об утверждении настоящего По
рядка получатель представляет в министерство следующие документы:

1) заявка на получение субсидии, содержащая в том числе согласие по
лучателя, предусмотренное подпунктом «5» пункта 7 настоящего Порядка, 
обязательства получателя, предусмотренные подпунктами «6» и «7» пункта 7 
настоящего Порядка (в свободной форме);

2) смета затрат получателя, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, 
на 2018 год по форме, утверждаемой министерством;

3) копии учредительных документов получателя и всех изменений к 
ним, заверенные получателем;

4) справка об отсутствии у получателя на 1-е число месяца, предшест
вующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предос
тавлении субсидии, просроченной задолженности по возврату в доход бюд
жета Ставропольского края субсидий, бюджетных инвестиций, предостав
ленных, в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми ак
тами Ставропольского края, и иной просроченной задолженности перед 
бюджетом Ставропольского края (в свободной форме), подписанная руково
дителем и главным бухгалтером получателя, скрепленная печатью получате
ля (при наличии);

5) справка, подтверждающая на 1-е число месяца, предшествующего 
месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении 
субсидии, что получатель не получает средства бюджета Ставропольского 
края в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ставрополь
ского края на цель, указанную в пункте 2 настоящего Порядка (в свободной 
форме), подписанная руководителем и главным бухгалтером получателя, 
скрепленная печатью получателя (при наличии);

6) справка, подтверждающая на 1-е число месяца, предшествующего 
месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении 
субсидии, что получатель не является иностранным юридическим лицом, а 
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 
которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 
которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и тер
риторий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и 
(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 
проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов (в свободной 
форме), подписанная руководителем и главным бухгалтером получателя, 
скрепленная печатью получателя (при наличии).

9. Министерство в рамках межведомственного информационного взаи
модействия в течение 5 рабочих дней со дня получения документов, указан
ных в пункте 8 настоящего Порядка, запрашивает в Управлении Федераль



5

ной налоговой службы по Ставропольскому краю следующую информацию о 
получателе:

сведения на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, о наличии 
(отсутствии) у получателя неисполненной обязанности по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сбо
рах;

сведения о получателе, содержащиеся в Едином государственном рее
стре юридических лиц.

Получатель вправе представить в министерство документы, содержа
щие сведения, указанные в абзацах втором и третьем настоящего пункта, по 
собственной инициативе одновременно с документами, указанными в пунк
те 8 настоящего Порядка.

В случае представления получателем документов, содержащих сведе
ния, указанные в абзацах втором и третьем настоящего пункта, министерство 
не запрашивает указанные сведения в рамках межведомственного информа
ционного взаимодействия.

10. Получатель несет ответственность за достоверность представляе
мых им в министерство документов, указанных в пункте 8 настоящего По
рядка, и документов, содержащих сведения, указанные в абзацах втором и 
третьем пункта 9 настоящего Порядка, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

11. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня получения доку
ментов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, и документов, содержа
щих сведения, указанные в абзацах втором и третьем пункта 9 настоящего 
Порядка, рассматривает их и по результатам их рассмотрения направляет по
лучателю письменное уведомление о предоставлении ему субсидии и необ
ходимости заключения с министерством соглашения о предоставлении суб
сидии или письменное уведомление об отказе ему в предоставлении субси
дии с указанием причин такого отказа.

В течение 5 рабочих дней со дня получения письменного уведомления 
о предоставлении субсидии получатель заключает с министерством соглаше
ние о предоставлении субсидии или извещает министерство об отказе от его 
заключения.

12. Основаниями для отказа получателю в предоставлении субсидии 
являются:

1) невыполнение получателем условий, предусмотренных пунктом 7 
настоящего Порядка;



6

2) несоответствие представленных получателем документов требова
ниям, определенным пунктом 8 настоящего Порядка, или непредставление 
(представление не в полном объеме) указанных документов;

3) наличие в документах, представленных получателем для получения 
субсидии, недостоверной информации;

4) нарушение получателем срока подачи документов, указанного в 
пункте 8 настоящего Порядка.

13. Субсидия предоставляется министерством путем перечисления 
средств в течение 10 рабочих дней со дня заключения соглашения о предос
тавлении субсидии на расчетный счет, открытый получателем в кредитной 
организации Российской Федерации, на основании доведенных соответст
вующих лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюд
жетной росписью бюджета Ставропольского края на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов.

14. В случае если затраты получателя, указанные в пункте 4 настояще
го Порядка, осуществлены до поступления субсидии на расчетный счет, ука
занный в пункте 13 настоящего Порядка, получатель вправе возместить ука
занные затраты за счет поступившей субсидии в объемах, не превышающих 
соответствующие объемы средств, определенные в соответствии с методи
кой, при условии представления документов в соответствии с подпунк
том «1» пункта 16 настоящего Порядка, подтверждающих осуществление 
указанных затрат, в министерство.

15. Получатель ежеквартально, в срок до 10-го числа месяца, следую
щего за отчетным кварталом, представляет в министерство отчет о достиже
нии значений показателей результативности предоставления субсидии по 
форме, утверждаемой министерством.

16. Получатель ежеквартально, в срок до 10-го числа месяца, следую
щего за отчетным кварталом, представляет в министерство отчет о затратах 
получателя, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, по форме, утвер
ждаемой министерством, с приложением к нему следующих документов:

1) заверенные руководителем получателя копии договоров (соглаше
ний) и копии дополнительных соглашений к ним, содержащих условие о со
гласии исполнителей по договорам, предусмотренном подпунктом «7» пунк
та 7 настоящего Порядка, счетов, счетов-фактур, актов приема-передачи, ак
тов сверки, товарных накладных, платежных и иных документов, подтвер
ждающих осуществление затрат и перечисление денежных средств на оплату 
указанных затрат;

2) справка о заработной плате и начислениях на заработную плату ра
ботников детского технопарка, подписанная руководителем и главным бух
галтером получателя, скрепленная печатью получателя (при наличии).



7

17. Обязательная проверка соблюдения получателем и исполнителями 
по договорам цели, условий и порядка предоставления субсидии осуществля
ется министерством и органами государственного финансового контроля 
Ставропольского края в соответствии с законодательством Российской Феде
рации и законодательством Ставропольского края.

18. Субсидия подлежит возврату в доход бюджета Ставропольского 
края в случаях:

невыполнения получателем условий предоставления субсидии; 
недостижения получателем значений показателей результативности 

предоставления субсидии;
установления факта представления получателем недостоверной ин

формации в целях получения субсидии;
нецелевого использования получателем субсидии, в том числе исполь

зование средств субсидии на затраты получателя, указанные в пункте 4 на
стоящего Порядка, в объемах, превышающих соответствующие объемы 
средств, определенные в соответствии с методикой;

образования остатка субсидии, не использованного получателем в 
2018 году.

В случаях, предусмотренных абзацами вторым -  четвертым настоящего 
пункта, субсидия подлежит возврату в доход бюджета Ставропольского края 
в соответствии с законодательством Российской Федерации в полном объеме.

В случае нецелевого использования получателем субсидии, в том числе 
использование средств субсидии на затраты получателя, указанные в пунк
те 4 настоящего Порядка, в объемах, превышающих соответствующие объе
мы средств, определенные в соответствии с методикой, средства, использо
ванные не по целевому назначению получателем, в том числе использован
ные на затраты получателя, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, в объ
емах, превышающих соответствующие объемы средств, определенные в со
ответствии с методикой, подлежат возврату в доход бюджета Ставропольско
го края в соответствии с законодательством Российской Федерации.

19. Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке: 
министерство в течение 10 рабочих дней со дня подписания акта про

верки или получения акта проверки либо иного документа, отражающего ре
зультаты проверки, от органа государственного финансового контроля Став
ропольского края направляет получателю требование о возврате субсидии в 
случаях, предусмотренных пунктом 18 настоящего Порядка;

получатель производит возврат субсидии в течение 60 календарных 
дней со дня получения от министерства требования о возврате субсидии.

Остаток субсидии, не использованный получателем в 2018 году, под
лежит возврату в доход бюджета Ставропольского края в течение первых 
5 рабочих дней 2019 года.



8

При нарушении получателем срока возврата субсидии министерство 
принимает меры по взысканию указанных средств в доход бюджета Ставро
польского края в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации и законодательством Ставропольского края.



Приложение

к Порядку предоставления в 
2018 году субсидии на финанси
рование затрат, связанных с обес
печением деятельности детского 
технопарка на территории Став
ропольского края за счет средств 
бюджета Ставропольского края

МЕТОДИКА

расчета в 2018 году объема субсидии на финансирование затрат, связанных с 
обеспечением деятельности детского технопарка на территории Ставрополь
ского края

1. Настоящая Методика определяет правила расчета в 2018 году объема 
субсидии на финансирование затрат, связанных с обеспечением деятельности 
детского технопарка на территории Ставропольского края (далее -  детский 
технопарк), осуществляемых юридическим лицом -  региональным операто
ром по управлению созданием, технической и целевой эксплуатации, обеспе
чению функционирования, а также развитию детского технопарка, опреде
ленным правовым актом Правительства Ставропольского края, за счет 
средств бюджета Ставропольского края, предусмотренных Законом Ставро
польского края «О бюджете Ставропольского края на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов» (далее соответственно -  субсидия, получатель).

2. Объем субсидии определяется по следующей формуле:

S “  S 0T +  Skbjui. SpaCx. S m u .ycn . Sy6op. S XpaHC. S MCp0rii, ГДе

S -  объем субсидии;
S0T. -  объем средств на оплату труда работников детского технопарка;
Зквал. -  объем средств на оплату расходов на повышение квалификации 

работников детского технопарка;
SPacx. ~ объем средств на приобретение расходных материалов для дет

ского технопарка;
SK0M.yM.- объем средств на оплату коммунальных услуг помещений дет

ского технопарка;
Sy6op. ~ объем средств на оплату расходов на уборку территории и по

мещений детского технопарка;
Стране. -  объем средств на оплату расходов на горюче-смазочные мате

риалы, техническое обслуживание и страхование гражданской ответственно
сти владельцев автотранспортных средств детского технопарка;



2

S Me P o n .  -  объем средств на оплату расходов на участие команд детского 
технопарка в региональных и федеральных мероприятиях, в том числе опла
ту непредвиденных расходов.

3. Объем средств на оплату труда работников детского технопарка оп
ределяется по следующей формуле:

111 п2
Sot. = Z((W OT22 X Mi) + (WOT22 X Mi X k)) +  У ((WOT23 X Mi) +  (WOT23 X 

i=l i=l
Mi x lc)), где

Sot. -  объем средств на оплату труда работников детского технопарка; 
знак суммирования;

ni -  количество штатных единиц детского технопарка на 01 января 
2018 года в соответствии с утвержденным штатным расписанием получателя, 
но не более 22 штатных единиц;

WOT22 -  предполагаемый средний размер оплаты труда работников дет
ского технопарка, определяемый из расчета не более 23 818 рублей 18 копеек 
в месяц фонда оплаты труда на одну штатную единицу детского технопарка 
при штатной численности детского технопарка не более 22 штатных единиц;

М} -  количество месяцев оплаты труда i-й штатной единицы;
к ~ коэффициент начислений на выплаты по оплате труда в соответст

вии с законодательством Российской Федерации;
п2 -  количество штатных единиц детского технопарка на 01 мая 

2018 года в соответствии с утвержденным штатным расписанием получателя, 
но не более 23 штатных единиц;

WOT23 — предполагаемый средний размер оплаты труда работников дет
ского технопарка, определяемый из расчета не более 26 043 рублей 48 копеек 
в месяц фонда оплаты труда на одну штатную единицу детского технопарка 
при штатной численности детского технопарка не более 23 штатных единиц.

4. Объем средств на оплату расходов на повышение квалификации ра
ботников детского технопарка определяется по следующей формуле:

^квал. — W KBajl. X Пквал , ГДе

Бквал."  объем средств на оплату расходов на повышение квалификации 
работников детского технопарка;

WKBaji. ~ предполагаемый средний размер расходов на повышение ква
лификации одной штатной единицы детского технопарка, определяемый из 
расчета не более 29 053 рублей 34 копеек на одну штатную единицу повы
шающего квалификацию работника детского технопарка в год;



3

Пквал. ~ количество работников детского технопарка, повышающих ква
лификацию, но не более 15 штатных единиц детского технопарка.

5. Объем средств на приобретение расходных материалов для детского 
технопарка определяется по следующей формуле:

П1 п2
Spacx. ”  Z(Wpac22 X Mi) + X(Wpac23 X Щ, где 

i=l i=l

Spacx. -  объем средств на приобретение расходных материалов для дет
ского технопарка;

Yr  знак суммирования;
П] -  количество штатных единиц детского технопарка на 01 января 

2018 года в соответствии с утвержденным штатным расписанием получателя, 
но не более 22 штатных единиц детского технопарка;

WpaC22 -  предполагаемый средний размер расходов на приобретение 
расходных материалов на одну штатную единицу детского технопарка, опре
деляемый из расчета не более 4 924 рублей 25 копеек в месяц на одну штат
ную единицу детского технопарка при штатной численности детского техно
парка не более 22 штатных единиц;

Mi -  количество месяцев оплаты расходов на приобретение расходных 
материалов для i-й штатной единицы детского технопарка;

п2 -  количество штатных единиц детского технопарка на 01 мая 
2018 года в соответствии с утвержденным штатным расписанием получателя, 
но не более 23 штатных единиц детского технопарка;

Wpac23 -  предполагаемый средний размер расходов на приобретение 
расходных материалов на одну штатную единицу детского технопарка, опре
деляемый из расчета не более 4 710 рублей 15 копеек в месяц на одну штат
ную единицу детского технопарка при штатной численности детского техно
парка не более 23 штатных единиц.

6. Объем средств на оплату коммунальных услуг помещений детского 
технопарка определяется по следующей формуле:

$ком .усл. ”  ( W K0M.yaiL х  $ ПЛ-ПОмещ.) х  М ком .усл .э  Г Д в

Skom-усл. ~ объем средств на оплату коммунальных услуг помещений дет
ского технопарка;

WK0M.ycjL -  предполагаемый средний размер расходов на оплату комму
нальных услуг помещений детского технопарка, определяемый из расчета не 
более 51 рубля 40 копеек за 1 кв. метр в месяц помещений детского техно
парка;



4

п̂л.помещ. “  площадь помещений детского технопарка;
Мком.усл. — количество месяцев оплаты коммунальных услуг помещений 

детского технопарка.

7. Объем средств на оплату расходов на уборку территории и помеще
ний детского технопарка определяется по следующей формуле:

Sy6op. — WnoMTep. х  М у б 0р_ х  S njI.n0Mem., где

Sy6op. -  объем средств на оплату расходов на уборку территории и по
мещений детского технопарка;

WnoM-rep. -  предполагаемый средний размер расходов на оплату услуг по 
уборке помещений и территории детского технопарка, определяемый из рас
чета не более 13 рублей 56 копеек за 1 кв. метр в месяц помещения детского 
технопарка;

Мубор. -  количество месяцев, в течение которых осуществляется уборка 
помещений и территории детского технопарка;

Бпл.помещ.- площадь помещений детского технопарка.

8. Объем средств на оплату расходов на горюче-смазочные материалы, 
техническое обслуживание и страхование гражданской ответственности вла
дельцев автотранспортных средств детского технопарка определяется по 
следующей формуле:

^транс. ~  W TpaHC. х  ПТранс , ГДе

STpaHc. -  объем средств на оплату расходов на горюче-смазочные мате
риалы, техническое обслуживание и страхование гражданской ответственно
сти владельцев автотранспортных средств детского технопарка;

WTpaHC. -  предполагаемый средний размер расходов на горюче
смазочные материалы, техническое обслуживание и страхование граждан
ской ответственности владельцев автотранспортных средств детского техно
парка, определяемый из расчета не более 55 ООО рублей в год на одно авто
транспортное средство детского технопарка;

Птранс. “  количество автотранспортных средств детского технопарка, но 
не более 2 автотранспортных средств детского технопарка.

9. Объем средств на оплату расходов на участие команд детского тех
нопарка в региональных и федеральных мероприятиях, в том числе оплату 
непредвиденных расходов, определяется по следующей формуле:

^мероп. W Mep0rii х  Пмер0п , ГДе



5

S Me p o n .  -  объем средств на оплату расходов на участие команд детского 
технопарка в региональных и федеральных мероприятиях, в том числе опла
ту непредвиденных расходов;

WMep0n. -  предполагаемый средний размер расходов на участие одного 
члена команды детского технопарка в региональных и федеральных меро
приятиях, определяемый из расчета не более 8 975 рублей 44 копеек в год на 
одного члена команды детского технопарка, принимающего участие в одном 
мероприятии;

Пмероп. ~ количество членов команды детского технопарка, принимаю
щих участие в региональных и федеральных мероприятиях, но не более 
60 членов команды детского технопарка.


